Fo expedito, per mio aricordo, lettere al rezimento di Corphù e al proveditor di l'armada zercha Zilio inzegner, col modello, e lo remandemo de lì, acciò vedino, et hessendo concordi, *in Dei nomine* dagino principio a l'opera. Et li feci balotar ducati 15, acciò el vadi di bon cuor. Ave 19 di sì, 3 di no.

Di domino Vincenzo di Naldo el cavalier, date, a Brixigelle a dì 4. Ricomanda uno pre' Zuan Lunardo Burzi fo camerier dil cardinal Zen, a certa differentia con uno vicentino etc.

Di la comunità di Ancona do lettere. Una in raccomandatione di certi subditi; l'altra per il contrabando di cuori trovato per il capitano di le barche armade con una loro barcha etc.

Di Humago, di sier Zuan Domenego Donado podestà, di 9. Dil zonzer de lì uno orator dil Turcho con persone 15 in uno gripo raguseo. L'è honorato assai, et fato dismantar in una caxa. Et dice non si vol partir fino non habi bon tempo.

Vene l'orator dil re di Hongaria, *videlicet* el capitano di Segna nominato domino Alberto Lonay, per il qual andamo nui savj a i ordeni a compagnarlo a la Signoria, et presentò do lettere a la Signoria, una di le qual sarà acopiata qui soto. Per l'altra, aperta, dimanda li danari per li capitoli di la confederation facta; et in la prima lettera, di danni. El principe con collera parloe che la Signoria voleva esser refata, e non bisognava meter in zudexi questo, con molte parole *judicio omnium* non bene dicte, *adeo* l'orator li parse di novo, et sì disse: «Aduncha, si li subditi dil re à 'uto danno, la vostra Signoria non vol siano satisfati». Parlava *latine*, et cussì si partì quasi corozato.

Copia de una lettera scritta per il re di Hongaria a la Signoria nostra.

Wladislaus Dei gratia rex Hungariae et Bohemiae etc.

Illustrissimo principi et domino, domino [978] Leonardo Lauredano duci Venetiarum etc., amico et confoederato nostro charissimo, salutem et foelicium successuum incrementa.

Quanta instantia oratores illustrissimae dominationis vestrae et istius illustrissimi Domini, qui per hos annos proximos apud nos agebant et qui isto munere jam functi sunt instetere; quo qualique verborum cumulo damna subditis illustrissimae dominationis vestrae a nostris illata; quae, et quam crebrae incursiones per nostras ad eam partem facta; fuissent declaravere, sane omnium rerum et querelarum recordamur. Et cum, pro reficiendis damnis hujusmodi crebro requisitos fecissent, nos qui nedum confoederatis, verum ne aliis quibusvis temere injurias inferri a nostris pati consuevimus, ordinasse meminimus cum tunc magnifico domino Johanne Baduario oratore ejusdem tunc apud nos agente, et deputasse locum et diem pro cognitione omnium differentiarum quae utrinque in alterutrum illata fuissent, et via concordiae, sopiendi et sedandi easdem inter subditos partium. Et cum ad penultimam diem septembris mensis praeteriti, ad Scardonam locum deputatum, ut inter nos constitutum erat, misissemus oratores nostros cum litteris pleni mandati, in eorum redditu ad nos, accepimus ab eisdem non fuisse ab ea parte missos aliquos ad dictam diem; verum, cum nostri coacti fuissent expectare adventum oratorum suorum per unum integrum mensem et ultra, tandem venisset quidam magnificus dominus Petrus Sacredo, cum litteris magnificorum dominorum rectorum civitatis jadrensis et totius districtus, quae nostris oratoribus minime satisfecissent: sicque re, infecta, sejuncti fuissent, id quod non potuit nobis non esse molestum, ista et talia seminaria futurae controversiae adhuc inexpedita istic relicta esse. Cum vero summopere cupiamus, ut pro jure confoederationis initaet et quiete subditorum utriusque partis, omnes differentiae, qualitercumque in illis finibus exortae fuissent recognoscantur, et damna partibus reficiantur, rogandam duximus illustrissimam dominationem vestram velit de alio termino et die cogitare, ac nobis ejus mentem quamprimum in ea re significare, quo et nos oratores nostros ad eam diem sic postea constitutam tempestive expeditos cum litteris pleni mandati transmittere possimus, et suos item cum similibus suis plenum in